2024年７月16日

各 位

会 社 名 キ ャ リ ア バ ン ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 良雄

コード番号 ４ ８ ３ ４  札 幌 証 券 取 引 所
問い合せ先 取締役経理財務部長兼経営管理部長

橋本 正太

電 話 番 号 ０ １ １ － ２ ５ １ － ３ ３ ７ ３

（ Ｕ Ｒ Ｌ https://www.career-bank.co.jp/）

特別利益（持分変動利益）及び特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2024年５月期（2023年６月１日～2024年５月31日）において特別利益及び特別損失を計上しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益（持分変動利益）の計上について

  本件の特別利益（持分変動利益）は、2024年２月26日公表の「連結子会社(特定子会社)の異動(持分法

適用会社化)に関するお知らせ」にて、当該連結子会社(特定子会社)株式会社エコミックによる新株式発

行及びオーバーアロットメントによる株式売出しに伴う第三者割当増資が行われたことにより、当社の持

分比率が変動したことに伴い、29,798千円を持分変動利益として特別利益として計上いたしました。

２．特別損失（減損損失）の計上について

  当社の保有する一部の固定資産について、減損の兆候が認められたことから、当該固定資産に係る回収

可能性を検討した結果、「減損損失」として20,353千円を計上いたしました。

３．業績に与える影響について

  特別利益及び特別損失の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「業績予想修正のお知ら

せ」に反映しておりますのでご参照ください。

以上